(1) N. In *Capitibus* rationes quæque probabiles breviter innui pos-

1^o contra eos qui auctoritatem Ecclesiæ supremam, sive quoad doctrinam sive quoad disciplinam, in Multitudine Fidelium reponunt;

2^o contra eos qui eamdem reponunt in Principibus sæcularibus,

aut 3^o ejus exercitum à Principum arbitrio omnino pendere faciunt per falsam, quam afferunt, rerum spiritualium temporaliumve definitionem,

aut demum 4^o Principes quatenus politicè agentes à supradictâ auctoritate eximunt, potestatem juris naturalis ac divini declarativam Ecclesiæ in illos adjudicantes (V. nn. 34, 33, 67, 70, speciatim p. 257, 264 cum *notâ 1*).

XXIV. — Qu'est-ce que le *libéralisme* en général? — Discussion de la *thèse libérale* appliquée à la religion (V. *Append. XII*, speciatim p. 403 et ss.).

XXV. — Ostendatur Spiritum Sanctum assistere cuique è tribus partibus quibus Ecclesia componitur, Papæ videlicet, Episcopis et Fidelibus, ita ut suo quæque modo et ordine in verâ Christi doctrinâ indefectibilis maneat. (V. n. 75, p. 276; cfr, suprà, n. 39 et ss., n. 52, 53, n. 74).

XXVI. — Montrer qu'il n'y a eu défaillance de la foi ni dans la chaire de S. Pierre par le fait d'Honorius, ni dans le corps épiscopal par le fait des Evêques à Rimini, ni par là-même dans le corps des fidèles au temps de l'Arianisme (V. p. 168, 201 *not.*, ubi cfr Blanc leç. LII, et S. Hilarium : *Lib. contra Auxentium* n. 6).

sunt; in *Canonibus* autem nihil proponatur anathemate sanciendum nisi quod jam vel hæreticum ab omnibus habeatur sive ex aliquâ anteactâ definitione sive ex universalí fide ac prædicatione Ecclesiæ, — vel ita sit cum hæretico aliquo dogmate connexum ut possit ab hoc absque ullâ extranei elementi interpositione clarè deduci, prouindeque jam nunc saltem erroneum vel hæresi proximum logicè dici (Cfr suprà p. 230, 242).

XXVII. — Quid intelligatur per *animam Ecclesiæ*, et quantoperè cavendum sit ab errore in quem quidam inde ducerentur circà Ecclesiæ *visibilitatem*? (V. p. 285 *not.* 2, 290 *not.* 3; et cfr totum n^{um} 82).

XXVIII. — Detur genuina notio systematis Juriæi. — Quid intelligat per suos *articulos fundamentales*? — An permittat *indifferentismum*? — Quam sibi fingat Ecclesiæ ideam? (V. n. 84 p. 293 et ss.).

XXIX. — Quid respondendum sit ad aliquem *Puseystam*, qui infallibile admittit Corpus episcopale quoddam ex omnibus constans qui *successionem apostolicam* habent, et hanc contendit inveniri successionem apud Romanos, Græcos et Anglicanos? (V. n. 85, p. 298 et ss.; cfr p. 316, 317, etiamque p. 321 *not.* 1).

XXX. — De S. Petri adventu et morte apud Romanum. — Quid inde sequatur? (V. p. 318, 319 cum *notâ 1*; nec non *Appendicem XV*).

XXXI. — D'après quels principes faut-il examiner ce qu'on appelle l'infériorité temporelle des nations Catholiques? (V. n. 77, p. 280, et n. 90 p. 330 et ss.).

XXXII. — Ostendatur totum de Ecclesiâ Tractatum concludi in his duabus præmissis è SS. Irenæo Ambroso que desumptis : « Ubi Ecclesia, ibi et Spiritus Dei ; » — « Ubi Petrus, ibi Ecclesia ; » — cum conclusione quam ex iis ritè fluentem Concilium Vaticanum definitione suâ tandem sancivit. (V. *Præfat.* p. 1).

XXXIII. — Resumantur *rationes theologicæ* totius Instituti Catholici; nempè :

Cur 1° Deus veritates à Christo revelatas non tantùm semel prædicari aut etiam scribi voluit et humanis dehinc permitti fatis, sed curat illas doceri sine intermissione in terris (V. nn. 16-19, p. 22 et ss.)?

Et quidem 2° apud societatem hominum relativè maximam et maximè diffusam? (p. 271, 277, 343).

Cur 3°, præter auctoritatem quam naturaliter habere posset testimonium tantæ multitudinis, ipsi adjecit præmissionem infallibilitatis absolutæ et absque conditione? (n. 15, p. 21; cfr p. 277, itemque p. 344).

Cur 4° infallibilitatem istam non in ipsâ tantùm multitudine posuit, sed speciatim in certo quodam Pastorum Corpore? (n. 34, p. 96 speciatim).

Cur etiam 5° non in illo Pastorum Corpore tantùm, sed peculiariter in uno homine quem veluti Centrum et Caput toti præfecit Ecclesiæ? (n. 35, p. 102).

XXXIV. — Changement de position du Protestantisme, depuis l'époque de Bossuet, et, par suite, changement nécessaire dans la controverse. — Montrer que les Protestants n'attachent plus le même sens que les Catholiques aux termes *d'Eglise*, *d'unité*, *d'apostolice*; qu'ils esquivent les notes de *catholicité* et de *sainteté*; et qu'en définitive toute la controverse se trouve reportée sur la question de *l'autorité* et même sur la notion de la *religion*. — Conséquences pratiques qui en résultent : inefficacité des disputes, et nécessité de la préparation morale des esprits. (V. *Præfat.* p. xvii et ss.; cfr. p. 12, 41 et ss., 291 et ss., 308, 310, 314 et ss.).

XXXV. — Mettre en scène un catéchiste protestant et un catéchiste catholique vis-à-vis d'un homme simple, modeste et fidèle à son bon sens (V. *Epilogum de fide Simplicium*, speciatim p. 344, 345).